Tegulae mancipum sulfuris Agrigentinae.

Tegulae quae sequuntur Agrigenti inventae et in museo Agrigentino servatae ex eadem officina omnes videntur prodisse; litterae sequioris aevi omnes et eminentes omnes longe differunt a solita tegularum litteratura, maxime eo quod magnae sunt totamque fere tegulam (Panormi adservata, quae integra est, quadrata est cent. 38¹/₂) explent. Litterae in omnibus procedunt a dextra ad sinistram. — Ad rem quod attinet,

fuisse publicas sulfuris fodinas inde colligitur, quod damnationis in calcariam et sulfurariam iuris auctores (Dig. 48, 19, 8, 10) mentionem faciunt; sed Siculi sulfuris, quod hodie omnes norunt et ex Agrigentino portu adhuc maxime exportatur, antiqui auctores quod sciam non meminerunt. Iam tegulae hae declarant certe inde a saeculo tertio imperatores sulfurarias fodinas in Sicilia per mancipis exercuisse.

8044 1 [mus. n. 14].

MANCIPVM
SVLFORIS
pro V · SICILIAE

Descripseri ego, recognovit Dessau.

X

8044 2 [mus. n. 3 et n. 16].

AVR // // //
† MANC

Descripseri. Alterum exemplum n. 3 supra exhibui; in altero non cernitur nisi AVR.

8044 3 [mus. n. 15].

IMP DOM
ANTONINVS

Descripseri.

108